
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Rotterdam houdende regels omtrent de aanwijzing van het gebied Hoogvliet 

bij de Algemene Plaatselijke Verordening (Algemeen aanwijzingsbesluit gebied 

Hoogvliet bij de APV Rotterdam 2012) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de concerndirecteur Stadsbeheer van 18 mei 2021 met kenmerk 21/0008225; 

  

gelet op de artikelen 2:14, derde lid, 2:57, tweede lid, 2:58, derde lid, 5:3, eerste lid, 5:6, eerste lid, on- 

derdeel b, 5:8, eerste lid, onderdeel a, 5:8, tweede lid, 5:12, eerste lid, onderdelen a en b, 5:21a, eerste 

lid en 5:25 van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 (APV Rotterdam 2012); 

  

overwegende dat het gewenst is de door de voormalige deelgemeente Hoogvliet en de door de gebieds- 

commissie Hoogvliet genomen aanwijzingsbesluiten op te nemen in één algemeen aanwijzingsbesluit, 

een aantal technische wijzigingen aan te brengen, de hondenuitlaatzones te actualiseren en de overlast 

van fietsparkeren bij de metrostations aan te pakken; 

  

besluit: 

Artikel 1 Vergunningvrij plaatsen winkeluitstalling 
[Gereserveerd] 

Artikel 2 100 m grens winkelwagentjes 
Op grond van artikel 2:14, derde lid, van de APV Rotterdam 2012 wordt als gebied waar het verboden 

is zich met een winkelwagentje op of aan een openbare plaats te bevinden op een afstand van meer 

dan 100 meter aangewezen: het winkelcentrum Hoogvliet dat begrensd wordt door Laning, Aveling en 

Groene Kruisweg. 

Artikel 3 Geen aanlijnplicht 
Op grond van artikel 2:57, tweede lid, van de APV Rotterdam 2012 worden als plaatsen waar binnen 

de bebouwde kom een hond niet hoeft te worden aangelijnd de op de kaart in bijlage 1 aangeduide 

plaatsen. 

Artikel 4 Geen opruimplicht hondenuitwerpselen 
Op grond van artikel 2:58, derde lid, van de APV Rotterdam 2012 worden als plaatsen waar het niet 

verplicht is ervoor te zorgen dat de uitwerpselen van een hond worden verwijderd aangewezen de op 

de kaart in bijlage 1 aangeduide plaatsen. 

Artikel 5 Verbod te koop aanbieden van voertuigen 
Op grond van artikel 5:3, eerste lid, van de APV Rotterdam 2012 worden als wegen of weggedeelten 

waar het verboden is een voertuig te parkeren met het kennelijke doel het te koop aan te bieden of te 

verhandelen de volgende wegen of weggedeelten aangewezen: 

a. Overhage; zowel de straat als het naastgelegen parkeerterrein; 

b. het gebied tussen de Aveling, Laning en Groene Kruisweg; daaronder begrepen deze wegen zelf 

en alle binnen dit gebied gelegen straten alsmede de parkeerterreinen aan de MiddenbaanNoord, 

Kinheim en Wierse en Leemkuil; 

c. Kouwenaardseweg; daaronder begrepen de parkeerterreinen Bij de Baan en Langs de Baan; 

d. het gebied tussen de Bovensim, de Botreep, Slaghaam en de Kruisnetlaan; daaronder begrepen 

deze straten zelf en alle binnen dit gebied gelegen straten inclusief de parkeerterreinen bij winkel- 

centrum In de Fuik; 

e. Othelloweg; zowel de weg als de parkeerterreinen bij Sporthal Hoogvliet; 

f. winkelgebied Oude Wal; daaronder begrepen de parkeerplaatsen gelegen tussen de Soronghof, 

Achterpad, Aveling en Mosoelstraat en deze straten zelf; 

g. winkelgebied Wilhelm Tell; daaronder begrepen de parkeerplaatsen gelegen tussen de Othelloweg, 

Falstaffstraat, Troubadourlaan en Fideliolaan en deze straten zelf. 

Artikel 6 Verbod parkeren caravans, aanhangwagens e.d. 
Op grond van artikel 5:6, eerste lid, onderdeel b, van de APV Rotterdam 2012 wordt heel het gebied 

Hoogvliet, met uitzondering van het parkeerterrein gelegen aan het Groothoefblad aan de westzijde 

Nr. 167070 

GEMEENTEBLAD 31 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 167070 31 mei 2021 1 



van de Herikweg, aangewezen als gebied waar het met het oog op de verdeling van beschikbare par- 

keerruimte verboden is een woonwagen, kampeerwagen, camper, caravan, magazijnwagen, aanhang- 

wagen, keetwagen of ander dergelijk voertuig dat uitsluitend of mede voor andere dan verkeersdoel- 

einden wordt gebruikt langer dan op drie achtereenvolgende dagen te parkeren. 

Artikel 7 Verbod parkeren van grote voertuigen 
Op grond van artikel 5:8, eerste lid, onderdeel a, van de APV Rotterdam 2012 wordt als plaats waar het 

met het oog op de bescherming van het uiterlijk aanzien van de gemeente verboden is een voertuig 

dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter of een hoogte van meer dan 

2,4 meter, te parkeren, aangewezen het gehele gebied Hoogvliet met uitzondering van de voor het 

parkeren van vrachtwagens als geschikt aangegeven parkeerplaatsen in het bedrijvenpark "Gadering". 

Artikel 8 Overlastgevend stallen van (brom)fietsen 
1. Op grond van artikel 5:12, eerste lid, onderdeel a, van de APV Rotterdam 2012 worden als wegen 

of weggedeelten waar het in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter voorkoming 

of opheffing van overlast, dan wel ter voorkoming van schade aan de volksgezondheid verboden 

is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten 

staan aangewezen, de in bijlage 2 aangeduide wegen of weggedeelten, gelegen rondom metro- 

station Hoogvliet. 

2. Op grond van artikel 5:12, eerste lid, onderdeel b, van de APV Rotterdam 2012 worden als wegen 

of weggedeelten waar het verboden is in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, 

ter voorkoming of opheffing van overlast, dan wel ter voorkoming van schade aan de volksge- 

zondheid fietsen of bromfietsen langer dan vier weken onbeheerd te laten staan, aangewezen de 

wegen en weggedeelten om en nabij de metrostations Zalmplaat, Hoogvliet en Tussenwater die 

zijn weergegeven op de kaart in bijlage 3. 

Artikel 9 Verboden te venten 
[Gereserveerd] 

Artikel 10 Standplaatsvrije gebieden 
Op grond van artikel 5:21a, eerste lid, van de APV Rotterdam 2012 worden als gebieden waar geen 

standplaatsvergunning wordt verleend, aangewezen: 

a. de Campus-locatie gelegen tussen de Lengweg, de Aveling, de Grondelstraat en de metrostation 

Zalmplaat, daaronder mede begrepen het gebied op een afstand van 200 meter van deze straten; 

b. de locatie rondom de Accent Praktijkschool gelegen tussen de Max Havelaarweg, de Alsemstraat, 

de Foeliestraat en de Venkelweg, daaronder mede begrepen het gebied op een afstand van 200 

meter van deze straten; 

c. de locatie Penta College Endenhout; gelegen aan de Endenhout 1-3, daaronder mede begrepen 

het gebied op een afstand van 200 meter van deze straat; 

d. de locatie Penta College Overwolde; gelegen aan de Overwolde 46-50, daaronder mede begrepen 

het gebied op een afstand van 200 meter van deze straat; 

e. de locatie Einstein Lyceum; gelegen aan de Middenbaan-Zuid 71-73, daaronder mede begrepen 

het gebied op een afstand van 200 meter van deze straat. 

Artikel 11 Verbod ligplaats in te nemen 
Onverminderd de uitzonderingen op het verbod zoals bedoeld in artikel 5.25, tweede lid van de APV 

Rotterdam 2012 wordt op grond van artikel 5:25, eerste lid, aanhef en onderdeel a, van de APV Rotterdam 

2012 als gebied waar het verboden is met een vaartuig ligplaats in te nemen aangewezen het gehele 

gebied Hoogvliet. 

Artikel 12 Ter inzageleging bijlagen 
Bijlage 1 bij dit besluit ligt op dinsdagen, woensdagen en donderdagen van 09.00 uur tot en met 13.00 

uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam, locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halve 

Maanpassage 1. De bijlagen zijn tevens te raadplegen op www.bis.rotterdam.nl, module Regelgeving, 

rubriek Algemene plaatselijke verordening, onder Aanwijzingsbesluiten bij APV – Gebieden. 

Artikel 13 Intrekking oude regelingen 
De volgende aanwijzingsbesluiten worden ingetrokken: 

a. Algemeen aanwijzingsbesluit deelgemeente Hoogvliet bij de APV Rotterdam 2012 of Algemeen 

aanwijzingsbesluit Hoogvliet bij de APV 2012; 

b. Besluit van 24 september 2013 van het Dagelijks Bestuur van de deelgemeente Hoogvliet houdende 

een aanwijzing ex artikel 2:14 van de APV Rotterdam 2012; 

c. Tweede wijziging Algemeen aanwijzingsbesluit Deelgemeente Hoogvliet bij de APV Rotterdam 

2012 houdende een aanwijzing ex artikel 5:6 van de APV Rotterdam 2012; 

Gemeenteblad 2021 nr. 167070 31 mei 2021 2 

http://www.bis.rotterdam.nl/


d. Besluit van 18 april 2017 van de gebiedscommissie Hoogvliet houdende een aanwijzing ex artikel 

5:6 van de APV Rotterdam 2012; 

e. Aanwijzingsbesluit verbod parkeren (brom)fietsen, scooters en het onbeheerd achterlaten van 

(brom)fietsen, scooters langer dan 4 weken in het gebied begrensd door Langs de Baan huisnum- 

mers 6, 94 en 14 t/m 108 tot de Rietbroek en Kouwenaardseweg 100 en Hoogvlietsedijk; 

f. En alle eerdere besluiten voor het gebied Hoogvliet die zien op het loslopen van honden of het 

opruimen van uitwerpselen van honden, bedoeld in artikel 2:57, tweede lid, en artikel 2:58, derde 

lid, APV Rotterdam 2012 en het overlastgevend stallen en hinderlijk parkeren van (brom)fietsen, 

fietswrakken, bedoeld in artikel 5:12 APV Rotterdam 2012. 

Artikel 14 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Artikel 15 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Hoogvliet bij de APV Rotterdam 

2012. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 18 mei 2021. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

  

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 21 mei 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 tot 

13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte Timmer- 

huis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

  

Niet eens met dit besluit? 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van de publicatie ervan een 

bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. 

  

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

- naam en adres van de indiener; 

- datum bezwaarschrift; 

- de gronden van het bezwaar; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam 

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie 

Postbus 1011 

3000 BA ROTTERDAM. 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300 

  

Het bezwaarschrift kan ook digitaal worden ingediend op Rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen 

Hiervoor is nodig een DigiD-code, of voor bedrijven een E-herkenning, die kan worden aangevraagd 

via digid.nl, respectievelijk eherkenning.nl. 

Het bezwaarschrift kan niet op een andere digitale wijze (bijvoorbeeld per e-mail) worden ingediend. 

Gemeenteblad 2021 nr. 167070 31 mei 2021 3 

http://www.bis.rotterdam.nl/


Bijlage 1. Plaatsen waar honden niet behoeven te worden aangelijnd en plaatsen waar uit- 

werpselen van een hond niet behoeven te worden opgeruimd als bedoeld in de artikelen 3 

en 4 van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Hoogvliet bij de APV Rotterdam 2012 
  

Als plaatsen waar honden niet hoeven te worden aangelijnd of waar het niet verplicht is uitwerpselen 

van een hond te verwijderen, worden aangewezen de als zodanig in de kaarten bij deze bijlage aange- 

duide plaatsen, wegen of weggedeelten. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 167070 31 mei 2021 4 



Bijlage 2 behorende bij artikel 8, eerste lid, van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied 

Hoogvliet bij de APV Rotterdam 2012 
  

Overlastgevend stallen van (brom)fietsen 

Aangewezen plaatsen waar het verboden is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor be- 

stemde ruimten of plaatsen te laten staan 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 167070 31 mei 2021 5 



Bijlage 3 behorende bij artikel 8, tweede lid, van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied 

Hoogvliet bij de APV Rotterdam 2012 
  

Overlastgevend stallen van (brom)fietsen 

Aangewezen plaatsen waar het verboden is fietsen of bromfietsen langer dan 4 weken onbeheerd te 

laten staan. 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 167070 31 mei 2021 6 



  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 167070 31 mei 2021 7 


